
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404620, г.Ленинск, ул.им.Ленина,209

РЕШЕНИЕ

От 26 апреля 2018 г. № 58/224

О внесении изменений в Решение Ленинской районной Думы от 
28.03.2017 № 41/163 «Об утверждении проекта местных нормативов 

градостроительного проектирования Ленинского муниципального района
Волгоградской области»

В целях приведения местных нормативов градостроительного проекти
рования Ленинского района Волгоградской области в соответствие с законо
дательством, Федеральным законом № 131-Ф3 "Об общих принципах органи
зации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 29.4 Гра
достроительного кодекса Российской Федерации, Законом Волгоградской об
ласти от 24 ноября 2008 г. N 1786-ОД "Градостроительный кодекс Волгоград
ской области", руководствуясь статьей 18 Устава Ленинского муниципально
го района, Ленинская районная Дума

Решила:

I. Внести в Решение Ленинской районной Думы от 28.03.2017 № 41/163 
«Об утверждении проекта местных нормативов градостроительно
го проектирования Ленинского муниципального района Волгоградской 
области» следующие изменения и дополнения:

Главу 1 «Основная часть» изложить в следующей редакции:
«1. Основная часть
1.1. Настоящий раздел местных нормативов градостроительного проекти

рования Ленинского района разработан с целью реализации полномочий ад
министрации Ленинского муниципального района в области регулирования 
градостроительной деятельности, в вопросах местного значения и в пределах 
переданных государственных полномочий для реализации которых создаются 
объекты местного значения.

Выполнение этих требований - удовлетворение прав граждан (населе
ния) путем установления в МНТП применяемых на территории района пре
дельных значений расчетных показателей минимально допустимого уровня 
обеспеченности объектами местного значения населения муниципального об-



ООПТ в составе Ленинского муниципального района

№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Пло
щадь

муници
ципаль-

паль-
ного

образо
вания,

га

При
род
ные
пар
ки,

пло
щадь,

га

При
род
ные
пар
ки,

коли
личе
че-

ство

Госу
дар

ствен
ные
при
род
ные

заказ
ники,
пло

щадь,
га

Госу-
дарст-
вен-
ные
при
род
ные

заказ
ники,
коли
чество

Па
мят
ники 
при
ро
ды, 
пло 
щад 
ь, га

Па
мят
ники
при
ро
ды,

коли
личе
че-

ство

Охра 
ра- 
няе- 
мые 
ланд 
шаф 
ты, 
пло 
щад 
ь, га

Охра
ра-
няе-
мые
ланд
шаф
ты,

коли
личе
че-

ство

ООП
Т

ме- 
стно 

го 
зна
че

ния, 
пло 
щад 
ь, га

ООП
т

ме-
стно

го
зна
че

ния,
коли
личе
че-

ство

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Ленинский муниципальный район 260020 74510 1,00 6341 1

Природно-ландшафтные характеристики муниципальных образований

№

п/п
Наименование муниципального образова

ния
Щ.

Коэффи
циент на

личия 
природных 

парков

Коэффи
циент на
личия го
сударст
венных 

охотничь
их заказ

ников

Коэффи
циент на
личия па
мятников 
природы

Коэффи
циент на
личия ох
раняемых 
ландшаф

тов

Коэффи
циент на

личия 
ООПТ ме

стного 
значения

Природно- 
ландшафт
ный коэф
фициент 
муници
пального 
образова

ния

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Ленинский муниципальный район 0,2 0,2 1,30

II. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.


